

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.921/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Contratação de empresa especializada para ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO para atender as necessidades do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e Hospital Municipal Raul Sertã.

### ANEXO III PROPOSTA DE PREÇO

A empresa **STERIMED CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA**, estabelecida na Rua Cabo Verde, nº 443, bairro Jardim do Cedro, Cedral-SP, CEP 15895-000, telefone (17) 3266-2005 / 3266-2017, e-mails: [comercial@sterimed.com.br](mailto:comercial@sterimed.com.br); [atendimento@sterimed.com.br](mailto:atendimento@sterimed.com.br); inscrita no CNPJ sob nº 08.428.051/0001-20, neste ato representada por Nilza de Fátima Andreta Costa, sócia administradora, RG 18.555.069-1, CPF 098.355.908-26, residente na Rua Tiradentes, nº 36, Centro, Cedral-SP, CEP 15895-000, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 047/2023 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Contratação de empresa especializada para ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO para atender as necessidades do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e Hospital Municipal Raul Sertã, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA U/C	QTDE	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Mário Dutra de Castro e Hospital Municipal Raul Sertã.				
SUBITEM					
1.1	Abridor de Boca de Bucomaxilo	Unid	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
1.2	Algodão ortopédico	Unid.	286	R\$ 1,00	R\$ 286,00
1.3	Almotolia	Unid.	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
1.4	Ambú Adulto com reservatório completo	Unid.	991	R\$ 18,00	R\$ 17.838,00
1.5	Ambú Neonatal com bolsa reservatório	Unid.	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
1.6	Ambú Infantil com reservatório Completo	Unid.	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
1.7	Aparelho de fisioterapia respiratória	Unid.	360	R\$ 15,10	R\$ 5.436,00
1.8	Balão de Reinalação	Unid.	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
1.9	Banda Elástica	Unid.	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00

1.10	Bolsa de Anestesia Baraka- P/M/G	Unid.	221	R\$ 9,85	R\$ 2.176,85
1.11	Bolsa de Ventilação Grande	Unid	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
1.12	Bomba para retirar leite	Unid	240	R\$ 4,70	R\$ 1.128,00
1.13	Borracha de Silicone	Unid	1.340	R\$ 6,90	R\$ 9.246,00
1.14	Bisturi (cabo + caneta + ponteira), Caneta Bipolar (ou pinça, ou cautério) - Caneta de neurocirurgia	Unid	2.964	R\$ 8,59	R\$ 25.460,76
1.15	Caneta bisturi bipolar com cabo + ponteira	Unid	1.680	R\$ 10,00	R\$ 16.800,00
1.16	Caneta de Buco- maxilo	Unid	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00
1.17	Cânula de Guedel	Unid	617	R\$ 3,00	R\$ 1.851,00
1.18	Clipe de titânio para vídeo cirurgico	Unid	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
1.19	Cânula Nasofaríngea	Unid	120	R\$ 7,10	R\$ 852,00
1.20	Capa para Videocirurgia	Unid	1.291	R\$ 8,00	R\$ 10.328,00
1.21	Cassete Expiratório Maquet	Unid	60	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
1.22	Capa para microscópio	Unid	36	R\$ 12,00	R\$ 432,00
1.23	Capa para arco em C	Unid	1.844	R\$ 9,90	R\$ 18.255,60
1.24	Chicote de Nebulizador	Unid	329	R\$ 7,79	R\$ 2.562,91
1.25	Chicote de O2	Unid	48	R\$ 7,50	R\$ 360,00
1.26	Chicote para Ressuscitador Manual	Unid	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
1.27	Chuca	Unid	190	R\$ 6,58	R\$ 1.250,20
1.28	Circuito CPAP completo	Unid	720	R\$ 34,00	R\$ 24.480,00
1.29	Circuito de Máscara de CPAP	Unid	60	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
1.30	Circuito de respirador completo	Unid	672	R\$ 37,00	R\$ 24.864,00
1.31	Circuito de respirador- sem umidificador	Unid	1.286	R\$ 30,00	R\$ 38.580,00
1.32	Circuito/Coletor Externo de Drenagem para DVE	Unid	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
1.33	Clamp Umbilical	Unid	12	R\$ 0,90	R\$ 10,80
1.34	Conector para CPAP	Unid	240	R\$ 3,98	R\$ 955,20
1.35	Conector Plástico	Unid	48	R\$ 5,50	R\$ 264,00
1.36	Conector Y-T, Reto	Unid	859	R\$ 2,98	R\$ 2.559,82
1.37	Conexão em Y	Unid	240	R\$ 2,99	R\$ 717,60
1.38	Conjunto de macronebulização completo	Unid	3.484	R\$ 13,50	R\$ 47.034,00
1.39	Conjunto de nebulização (micronebulizador) – completo	Unid	1.190	R\$ 6,45	R\$ 7.675,50
1.40	Cotonóide	Unid	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00

1.41	Espaço morto	Unid	96	R\$ 11,50	R\$ 1.104,00
1.42	Espéculo vaginal	Unid	1.440	R\$ 7,50	R\$ 10.800,00
1.43	Extensão de PVC	Unid	360	R\$ 11,20	R\$ 4.032,00
1.44	Extensão de Silicone Fina	Unid	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
1.45	Espaçador para medição	Unid	3.600	R\$ 8,50	R\$ 30.600,00
1.46	Extensão para Pinça Bipolar	Unid	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
1.47	Faca de Blair	Unid	60	R\$ 11,99	R\$ 719,40
1.48	Faixa de Smarch	Unid	647	R\$ 5,10	R\$ 3.299,70
1.49	Frasco de drenagem torácica	Unid	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00
1.50	Garrafa térmica	Unid	1.000	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00
1.51	Gelfoan	Unid	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00
1.52	Grampeador Circular/Linear (grampeador + carga)	Unid	24	R\$ 37,50	R\$ 900,00
1.53	Kit para Oxigenioterapia	Unid	650	R\$ 11,30	R\$ 7.345,00
1.54	Lâmina de Blair	Unid	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00
1.55	Macronebulizador completo	Unid	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
1.56	Mamadeira	Unid	280	R\$ 5,70	R\$ 1.596,00
1.57	Máscara de ambú adulto e Infantil	Unid	60	R\$ 8,95	R\$ 537,00
1.58	Máscara de ambú neonatal	Unid	480	R\$ 5,52	R\$ 2.649,60
1.59	Máscara de Hudson	Unid	1.200	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
1.60	Máscara de micronebulização	Unid	60	R\$ 6,45	R\$ 387,00
1.61	Máscara de O2 com reservatório	Unid	190	R\$ 13,50	R\$ 2.565,00
1.62	Máscara de Ressuscitador Manual	Unid	60	R\$ 6,98	R\$ 418,80
1.63	Máscara de traqueostomia	Unid	58	R\$ 6,98	R\$ 404,84
1.64	Máscara para indução anestésica	Unid	96	R\$ 8,50	R\$ 816,00
1.65	Micropore 25 cm com tiras de 10 cm / 15 cm / 20 cm	Rolo	108	R\$ 5,00	R\$ 540,00
1.66	Ponteira banco de leite	Unid	336	R\$ 9,00	R\$ 3.024,00
1.67	Ponteira de caneta de bisturi	Unid	55	R\$ 6,50	R\$ 357,50
1.68	Ponteira Plástica	Unid	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
1.69	Pronga Nasal	Unid	192	R\$ 8,90	R\$ 1.708,80
1.70	Sensor de Fluxo	Unid	60	R\$ 11,90	R\$ 714,00
1.71	Sensor de fluxo neonatal	Unid	336	R\$ 11,90	R\$ 3.998,40
1.72	Sensor de vias aéreas de silicone	Unid	48	R\$ 11,90	R\$ 571,20

1.73	Serra Manual	Unid	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
1.74	Tela de polipropileno	Unid	240	R\$ 0,98	R\$ 235,20
1.75	Transofix	Unid	895	R\$ 0,98	R\$ 877,10
1.76	Traquéia de silicone corrugada P/M/G	Unid	1.462	R\$ 27,00	R\$ 39.474,00
1.77	Umidificador de O2 simples / Umidificador de O2 pequeno	Unid	1.642	R\$ 10,90	R\$ 17.897,80
1.78	Umidificador de respirador	Unid	480	R\$ 18,50	R\$ 8.880,00
1.79	Válvula expiratória acrílica de respirador	Unid	540	R\$ 11,50	R\$ 6.210,00
1.80	Vidro pequeno	Unid	192	R\$ 15,99	R\$ 3.070,08
1.81	Espeçador PUFF	Unid	240	R\$ 13,50	R\$ 3.240,00
1.82	Pulmão Teste	Unid	360	R\$ 15,50	R\$ 5.580,00
			42853	<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 469.845,06</b>

Valor total: **R\$ 469.845,06** (Quatrocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e seis centavos).

Dados bancários: Banco: Banco do Brasil	Agência: 6760-1	Conta Corrente: 296-8
---	-----------------	-----------------------

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos

Cedral-SP, 30 de março de 2023.



**STERIMED CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA.**

CNPJ nº. 08.428.051/0001-20

Nilza F. Andreta Costa

CPF: 098.355.908-26

Sócia Administradora